

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 20. Grudnia 1817. Roku.

dó Nru 3449.

Senat Rządzący etc.

Uwaga iż Kray Wolnego Miasta Krakowa ogołocony w ostatnich Woïennych zaburzeniach z zaprzęgów Rolnictwu istotnie potrzebnych, i wszczupłym obrębie swoim niemający okolic do utrzymowania Stad usposobionych, bez pomocy Państw Ościennych obeysć się niezdola, zniewoliła Senat do udania się w tey mierze do Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego iako iednego z Protektorów Kraju tego. Najłaskawsza w tey mierze odpowiedź tego Wspaniałego Monarchy przez Ministra Sekr. Stanu oznaymiona, obeymuie nowy dowód Jego nad Kraiem Naszym Opieki, w przychyleniu się do tego przełożenia, z zastrzeżeniem tylko przedsięwzięcia środków, któreby dogadzać potrzebie Kraju, zapobiegły nadużyciom. Chcąc przeto Senat dopełnić tey sprawiedliwej i ważney przestrogi, a razem od-

po-

powiedzieć zupełnie położonemu w Niem. Najjaśniejszego Pro-
tektora zaufaniu, oznajmiając o tym prawdziwym dla Kraju Na-
szego Dobrodziejstwie, wszystkim w ogólności Mieszkańcom, po-
leca w szczególności Woytom Gmin Okręgowych.

1. Ażeby pomimo niniejszego Dziennikiem ogłoszenia, obwieścili
go ieszcze Okolnikami do wszystkich Wsiów i Realności w
Gminachich znajdujących się wysłać się mającym, i od nich
odebrali Deklaracye, ile każda z nich życzyłaby sobie na isto-
tną Rolnictwa potrzebę koni zakupić.
2. Dominia lub Gromady, które stosownie do tey Deklaracyi ży-
czyłyby sobie zakupić pewną liczbę Koni, mają być wezwa-
ne, ażeby co do Dominiiów i oddzielnych Realności każdy
Właściciel osobiście lub przez umocowanego od siebie, każda
zaś Gromada, przez wybranego od siebie Pełnomocnika czy-
tać i pisać umiejącego, stawili się dnia 12. Stycznia 1818 roku
w Wydziale Spraw Wewnętrznych, końcem naradzenia się
względem szrodków użyć się mających w celu sprowadzenia
potrzebney liczby koni.
3. Każdy Woyt Gminy Okręgowey po obeysciu wyżej wzmian-
kowanego Okolnika, winien będzie Rapport swoy bezzwło-
cznie

cznie Senatowi uczynić i zebrane Deklaracye nadesłać, a to
naydaley z dniem ostatnim bieżącego miesiąca Grudnia.

w Krakowie dnia 25 Grudnia 1817.

Wodzicki.

Microszewski Sekr. Jen. Senatu

Nro. 3728.

Senat Rządzący etc.

Kommissya Wojewodzka Wojewodztwa Krakowskiego nwiado-
miła Senat Rządzący, iż w moc Postanowienia Namiestknika
Królestwa Polskiego Komora Główna Celna tegoż Kró-
lestwa ustanowiona i zaprowadzona została w Mieście Krakowie,
która w zastępstwie Komor Pogranicznych Polskich od strony
Obwodu tego Wolnego Kraju rozłożonych, ułatwiać będzie wszel-
kie expedycey Towarów z Miasta Krakowa i Jego Okręgu do Kró-
lestwa Polskiego wychodzących. Zawiadamiając o tym Senat
Rządzący wszystkich Kupców w tutejszym Mieście i Okręgu o-
siadłych, iako też całą Publiczność handlującą oznaymuie, iż
przy wysyłaniu Towarów, Obiektów, Produktów, lub iakich-
kolwiek Fabrykatów do Królestwa Polskiego udać się mogą
wprost z temiż do expedycyi na Komorę Celną Główną w Kra-
kowie na Stradomiu w Domu Rządowym umieszczoną, gdzie po
dopełnieniu zwykłych formalności celnych i nastąpiłoney opłacie
z Towarami swemi w Kray Królestwa Polskiego bezzwłocznie
expedyowani zostaną, i iuż dalszey revizyi prócz porównania
Collis i Plombów z Kwitami otrzymanemi, na Granicy Królestwa
podpadać niebędą.

Ponieważ zaś rozstrzygnięcie Wniosku Kommissyi Woje-
wodzkiej o dozwoleńie Komorze Kraków czynienia Expedycyi
Tran-

Tranzytowych i Remissowych późniejszemu zostawiono czasowi, zaczęm na teraz Komora tuteysza żadnych ekspedycyi Towarów z Królestwem Polskiego do Krakowa lub na Tranzyto ułatwiać ieszcze niebędzie. O czym wszyscy Wocyi w Gminach swych tak w Mieście iako i w Okręgu wszystkich Mieszkańców zawiadomia.

w Krakowie dnia 13. Grudnia 1817.

Wodzicki.

Mioszowski Sekre: Jen: Sen:

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Gdy Licytacya Domu Szpitalnego S. Mikołaja na Wesoly pod Liczbą 241. położonego, przez umieszczoną w Dzienniku Rządowym i Gazecie Krakowskiej Rezolucyą Wydziału pod dniem 16. Listopada b. r. do Nru 4660. i 4748. zapadła obwieszona, w dniu 5. Grudnia iako oznaczonym w tem celu terminie, dla niedostateczney liczby Konkurentów, uskutecznić się nie mogła: Podaie do Publiczney wiadomości, że Licytacya rzeczonoego Doma zaowu w dniu 8. Stycznia 1818. roku o godzinie tęy ranney, w Biórach Wydziału odbywać się będzie. Urzędowy szacunek tęyże realności w kwocie 25 6. Złp. cenę fiskalną stawowi, i od tęy kwoty Akt licytacyi rozpoczęty będzie. O warunkach spzedarzy w każdym czasie w Biórach Wydziału dowiedzieć się można.

Kraków dnia 9. Grudnia 1817.

Zarzecki

Darowski S. W.

Woyt Gminy O. Wł. Kraków
19

Dodatek do Nru 48. Dziennika Miasta Krakowa

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Członek Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodlę i ściśle Neut. M. Krakowa i Jego Okręgu Rezolucyą tegoż Trybunału pod dniem 21. Listopada r. b. do liczby 3625. wydana, do sprzedaży Domów w Przedmieściu Piasek przy Ulicy S. Piotra pod Nimi 22. 63. 62. 61. położonych po Jezuickie zwanych, niegdy s. p. Karola Zyllichdörfera własnych, i Ogródu tymże Domom przyległego w którym 28. Zagonow zasadzonego Rombarbarum znajduie się, delegowany niniejszym zawiadomia, iż też Domy z przyległościami w Roku b. 1817. przez w sztuce biegłych Taxatorów przysięgłych 22,215. Zło: pol. 20. gro oszacowane inkludując w to Widerkauf 4600. Złp: w dniu 29. Grudnia r. b: o godzinie 10. przed południem tamże na miejscu pod Numerami wyżej wyszczególnionemi przez publiczną Licytacyą przed stanowczo odbydź się mającą, sprzedane będą. Życzący sobie takich nabyć, zechcą się na terminie powyżey wymienionym, w miejscu oznaczonym zaopatrzeni w wadium toiest: 2221. Złpol: 16. groszy znajdować. O warunkach zaś teyże Licytacyi każdego dnia tak u podpisanego Komissarza, iako i u Ur: Katarzyny z Heimanów Zyllichdörferowey pozostałej Wdowy i Opiekunki małoletnich Karoliny i Barbary Zyllichdörfer w Domach nadmienionych zamieszkałej zainformować się można będzie. Które to warunki także przed rozpoczęciem się Licytacyi odczytane będą.

Kraków dnia 21, Listopada 1817. Roku.

Miętuszewski

1848

Received of the Hon. the Secy of the Treasury
the sum of \$1000000
for the purchase of the
public lands of the
United States

in full for the
purchase of the
public lands of the
United States
for the year 1848

Witness my hand and seal
this 1st day of January 1848